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TRE$ć DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ~ d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c li: 

Pozo 102. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypo­

$polite; o zamknięciu sesji zwyczajne; Sejmu. 

POL 103. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypo­

spolite; o zamknięciu sesji zwyczajnej Senatu, 

DZIAŁ URZ~DOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

-000-

102. 

ZARZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYpoSPOLITEJ 

o zamknięciu sesji zwyczajnej Sejmu. 

Na podstawie art. 12 pkt. c) ustawy konsty­
tu-cyjne; zamykam z dniem dzisiejlszym sesję zwy-
cza.jną Sejmu. . 

Warszawa, dnia 23 ma:rca 1937 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-) I. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
. (-) Sławoj Składkowski, 

--000-

103. 

ZARZĄDZENIE 

PREZYDENT A RZECZYPOSPOLITEJ 

o zamknięciu sesji zwyczajnej Senatu. 

Na podstawie art. 12 pkt. c) ustawy konsty­
tucyjnej zamykam z dniem dzisiej1szym sesję zwy­
czajną Senatu. 

W.arszawa, dnia 23 marca 1937 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-) I. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

Z Generał. Insp. Sił Zbrojnych. 

"Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy byli 
tak uprzejmi i przysłali mi życzenia w dniu mego 
Patrona. 

(-) Śmigły-Rydz, Marszałek Polski." 

Z Prezydium Rady Ministrów. 
Dnia 23 marca 1937 r. P. Prezes Rady Mim­

strów gen. Sławo; Składkowski przyjął dyrektoca 
Instytutu Józefa Piłsudskiego mjr. W. Lipiński,ego, 
który zameldował Panu Premierowi o niezwy­
kłym sukcesie subskrypcji na Pisma zbiorowe Jó­
zefa Piłsudsikiego, podjętej przez Instytut. 

Ilość subskrybentów osiągnęła w dniu wczo­
rajszym licz.bę 30.000. Pan Prezes Rady Ministrów 
wyraził swą ,radość z tak pomyślnego rozwo.ju ak­
oji wydawniczej Inst)'ltutu i przekonanie, ż,e Pism 
zbiorowych Józefa Piłsudskiego nie powinno 
bm:knąć w żadnym polskim domu. 

• . ... 
P. Prezes Rady Ministrów przYli:ął wczoraj de­

le~ację komite<tu rodzicieLskiego z Tarnobrzega 
z posłem Arturem Tarnowskim na czele. która 
przedstawiła Panu Premierowi sprawę budowy 
liceum ogólnokształcącego w Tarnobrzegu. 

• . ... 
P. Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj Skład­

kowski przyjął wczoraj delegacię Związku Rze­
mieślników Chrześcijan w Kaliszu w osobach: 
p.rezesa Jana Stanki'ewLcza 'Oraz wiceprezesów 
Malanowskiego Tadeusz.a i Krzyżanowskieg,o Ta­
deusza z posłem A. Snopczyńskim na czele. 

. Delegacia wręczyła P. Premierowi dyplom 
członka honot'owego Związku. 

--000---:-

Z Ministerstwa 
Spraw WewnęŁrznych. 

P. Minister Spraw Wewnętrznych udzielił 
Związkowi Dziennikarzy R. P. pozwolenia na 
ustanowienie i używanie od~naki w kształcie 
okrągłej tarczy z meta,lu białelgo oksydowaneg'o. 

N a tle emalli biało-czerwoneq widnieje symbolicz­
ne pióro gęsie z metalu oksydowanego. Wokół 
emalii napis: "Związek Dziennikarży R. P." i za­
rys stronicy ga'zetowej. Na odwrocie numer ko­
lejny i nazwa miasta będącego siedzibą syndyka­
tu dziennikarzy. Od:znllika może być używana ja­
ko odznaka członkowska do noszenia w klapie 
ubr,ania zgodnie z regulaminem odznaki Związku 
Dziennikarzy R. P. Wydawanie odzna,ki stowa­
rzysz'enia osobO'm nie będącym jego członkami 
jest zakazane. 

Z Ministerstwa 
Przemysłu i HandltL 

P. Minister Przemysłu i Handlu Antoni Ro­
man przyjął posła nadzwyczajnego i ministra peł­
nomocnego Austńi p. Schmida o.raz posła nad­
zwyczajnego i ministra pełnomocnego Szwecji 
p. E. Bohemana. 

--000---:-

Z Ministerstwa Opieki Społecznej. 

W związku ze zbliżającym się przednówkiem, 
który wymaga szczególnie intensywne,j pomocy 
dz,ieciom, zwłaszcza na terenie wierskim, Mini­
sterstwo Opieki Społecznej przeznaczyło złotych 
500.000 na wzmożenie akcji dożywiania, prowa­
dzonej przez wojewódzkie i lokaIne komitety po­
mO'cy dzieciom i młodzieży. 

Suma ta zosŁała rozdzielona na poszczególne 
tereny Państwa, s'tosownie do mie1'scowych po­
trzeb. Pomoc ta, przy ofiarnym współdziałaniu 
społeczeńs,twa, pozwoli najuboższej dziatwie prze­
trwać naljocięższy okres do lata, kiedy zaczną dzia­
łać kolonie i półkolonie letnie. 

TE 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 
Pięćdziesiąte drugie posiedzenie 

z dnia 23 marca 1937 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się godz. 15 min. 50. 
Przed porządkiem dziennym p. Marszałek St. 

Car udzielił głosu p. PełczyńSlkiej dla złożenia oso­
bistego oświadczenia. Po wyjaśnieniach p. Pel­
czyńskiej, dO'tyczących rezolucji posła Karśnickie­
go w &prawie zapewnienia pracy dla rezerwistów 
P. Marszalek przypomniał, że Sejm wybiera 
z poza swego Slkładu jednego członka zarządu Fun­
duszu Kwaterunku WO'jskowego. Ponieważ man­
dat dotychczasowego członka p. Rechowicza 
z upływem trzyletniej kadencji wygasł, należy wy­
brać nowego członka. W porozumieniu z pp. Wi­
cemarszałkami Marszałek z a:p rop onował jako 
kandydata p. architekta Jana GoHńskiego. Wobec 
niezgłoszenia innych kandydatur Marszałek uznał 
wybór p. Golińskiego za dokonany. 

Sekretarz p. Tarnowski odczytał interpelację 
zło~oną przez p. Jedynaka do p. Prezesa Rady Mi­
nistrów i p. Ministra Opieki Społ. w sprawie za­
rządzeń Ministerstwa Opielki Społ. przy wykony­
waniu nadzoru nad fundacją im. Jakuba hr. Po­
tockielgo. 

W odpowiedzi na tę interpelację zabrał głos 
p. Minister Opieki Społe.cznej M. Zyndram - Ko­
Ściałkowski. Przemówienie P. Ministra podamy 
niehawem w brzmieniu urzędowym. 

Na wniosek pos. Jedynaka przyjęŁy przez 
Izbę p. Marszałek otworzył rozprawę nad oświad­
czeniem p. Ministra Opieki Społecznej i udzielił 
głosu pos. Jedynah:oVll, który uważa, że odpO'­
wiedź P. Ministra n iezupełnie wyjaśnia sprawy, 
o które zapytywał interpelant. Twierdzi więc m. 

in., że nie otrzymał wyjaśnienia pod względem for­
malno prawnym decyzji Ministerstwa z marca 
1936 r. o rozwiąz.aniu Ra,dy Fundacyjnej. W testa­
mencie fundą tor wyraźnie zastrzej!ł, że przed oczy­
szczeniem majątku Rada Fundacji nie może mieć 
nań żadnego wpływu, gdyż art. 7 statutu wyraźnie 
stwierdza, iż zadaniem Rady jest używanie wpły­
wów z majątku na cele fun<lacji. 

W obecnym stanie rzeczy realizacja istotnych 
celów fundacji jest bardzo odległa, tymczasowy za­
rząd będzie bowiem musiał przez szereg lat tylko 
spłacać długi. 

Sprawę tej funda'cji musimy w dalszym ciągu 
traktować jako pilną i być na nią wrażliwi, bo nie 
wolno nam odstrasza:ć przyszłych fundatorów z·a­
rządzeniami, które nie mają należyŁego umoŁywo'" 
wania i są gwałceniem woli zapisodawcy. 

Po wyczerpaniu sprawy fundacji pos. Tra­
,zewski złożył sprawozdanie o proje<kcie ustawy 
pos. Krzeczunowicza o popieraniu przemysłu do­
mowego w gminach wiejskich. Wobec wyrażenia 
przez Rząd zlg,ody na przeprowadzenie w najkrót­
szym czasie większości postulatów, dotyczących 
l-ej grupy w drodze rozporządzeń - Komisja po­
stanowiła odrzucić projekt ustawy. W stosunku do 
2-ej grupy Komisja uchwaliła rezolucję, wzywają­
cą Rząd do opracowania przed najbliższą sesj~ 
zwyczajną projektu ustawy o pracy i zrzeszeniach 
chałupników. 

Następnie pos. Jahoda-2ółtowski zreferował 
nO'welę do dekreŁu w sprawie tow. ubezpieczeń na 
życie "Phoenix". Ponieważ moratorium upływa 
z dn. 29 kwietnia i towarzys1two bez przedłużenia 
mora torium musiałoby ogłosić upadłość, przeto 
mówca zgłosił niniejszą ustawę, której jedynym ce­
lem jest przedłużenie tego moratorium o jeden rok. 


